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1 TOIMEKSIANTO 
 

Tutkimuskohde: Korson Koulu  
 Kisatie 29 
 01450 VANTAA 
 
Tutkimusajankohta:  21-22.02-2013  
 
Tilaaja: Rakennesuunnittelijainsinööri Jouni Räsänen 
 
Vastuuhenkilö: Peter Mandelin ISS Proko Oy 
 
Muut yhteystiedot:  Kouluisäntä Seppo Hult 040 724 8570 
  
 
Tutkimuksen tavoite: Sisäilman mikrobitutkimus  
 
2 TUTKIMUSKOHDE  

2.1 Perustiedot 

 
Kerroslukumäärä: 3 kpl maanpäällinen kerrosta + kellari 

Vesikatto tasakatto 
 

Pintamateriaalit: 
katto alaslaskettu sisäkatto 

Ilmanvaihtotapa: kello-ohjattu koneellinen tulo-poisto, lämmön talteenottojärjes-
telmä. Osassa luokkia oma ilmanvaihtoyksikkö ja joissakin luo-
kissa ilmanpuhdistimet. 

2.2 Tutkimuskohteessa aiemmin tehdyt selvitykset 

 
Aiemmista tutkimuksista ei saatu tietoa. 
 

2.3 Käytössä olleet asiakirjatiedot 

 Pohjapiirustuksia, huonenumerointi 

2.4 Tilaajalta/tilojen käyttäjiltä saadut tiedot 

 
Selvitys sisäilman mikrobeita, maininta aikaisemmista vesivuodoista. 
 

 
3 OLOSUHTEET, KÄYTETYT MENETELMÄT JA NÄYTTEENOTTOPAIKAT 

 

 Sisäilmamittauksen aikana ulkoilman lämpötila oli n. -5 ºC ja suhteellinen kosteus n. 

 92%. Tutkittavat luokkahuoneet olivat tyhjiä ja opetuskäytössä. Mittausajankohta oli 

hiihtolomaviikko joten koulu tyhjä lukuun ottamatta satunnaisia käyttäjiä (terveyden-

hoitaja ja kiinteistön henkilöstöä.) 
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Tutkimuksen aikana rakennuksen IV-kone oli päällä. Huonekohtaiset ilmanpuhdisti-

met olivat mittausten aikana kokonaan pois päältä. 

 

3.1 Aistinvarainen tarkastelu sekä rakenteiden pintakosteuden mittaukset 

 

 Tutkimusten aikana rakennuksen sisäilman laatua arvioitiin aistinvaraisesti ja pinta-

kosteuksia arvioitiin Gann Hydromette pintakosteudenosoittimella. 

  

Alaslasketun katon levyissä näkyi kulumaa ja osassa laatoista oli joko paloja pois tai 

halkeamia. Kolmannen kerroksen laatoissa oli myös selkeitä kosteusjälkiä paikoitel-

len. Katosta näkyi myös joitakin vanhoja vuotoja jotka viittaavat katon vuotoihin. 

Hajuja ei tuntunut luokkien sisäilmassa. Kellarikerroksen tiloissa tuntui heikompi il-

manlaatu ja huoneessa 302 haju voi viitata seinälevyihin. Huoneessa on myös oma 

ilmanvaihtoyksikkönsä jota ei saanut pois päältä. Kone toimi pienellä teholla. 

Luokkien Ikkunoiden kehykset listoitettu. Ikkunoissa ei näkyviä ikkunakarmien ja sei-

nien tiivistyksiä. Ikkunalaudat olivat siistit ja ehjät. WC- ja saniteettitilat siistit. Paikoi-

tellen kulumisen jälkiä. Käytävien ikkunat ovat kaksinkertaiset ja maali osittain irron-

nutta. Puuosissa näkyy myös aika. Paikoitellen seinissä pintarappaus irti. katso kuva-

liite. 

  

3.2 Mikrobiologiset näytteet 

 

Mikrobi-ilmanäytteet kerättiin Andersen-tyyppisellä kolmivaiheimpaktorilla kasva-

tusalustoille. Materiaalinäytteet suoraviljeltiin agarmaljoille ja kasvatettiin lämpökaa-

pissa. Vertailunäytteinä otettiin Mycometer Air-näytteitä samanaikaisesti valituista ti-

loista. Sisäilman lämpötilat vaihtelivat 21 - 23 °C ja Suhteellinen kosteus 21 - 22 % 

RH. 

3.3 Näytteenottopaikat 

 
Näytteenottopaikat ja niissä käytetyt näytteenottomenetelmät on esitetty pohjakuva-
liitteessä 1. 
Rakennuksesta otettiin kaikkiaan 10 mikrobi-ilmanäytteitä. Ulkonäytteitä ei otettu kyl-
myyden ja maan lumipeitteen takia. 

 
 
5 Tulokset ja niiden tarkastelu 

 
5.1 Aistinvarainen tarkastelu, pintakosteusmittaukset 
 

Koulutilat 

Luokkien seinissä ei havaittu kohonneita kosteusarvoja pilarien, ikkunoiden tai lattian-

rajan läheisyyksistä. (arvo 40 - 60.) 

Luokkien lattioissa ei havaittu pintakosteudenosoittimella kohonneita pitoisuuksia. 

Huoneessa 501 Fys-Kem osassa lattiaa mitattu vähäistä kohonnutta kosteuta lattialla 

arvo n. 90. 

Porraskäytävät 

Eteläisen puolen porraskäytävällä ei havaittu aistinvaraisesti tai pintakosteudenosoit-

timella poikkeavuuksia. 
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Pohjoisen porraskäytävän osalta pintakosteuksissa ei havaittu poikkeavuuksia. Kella-

rikerrosta lähestyttäessä tuntui heikko maankaltainen haju. Kellarin teknisistä tiloista 

ei otettu näytteitä.  

Käytävillä alaslasketun katon levyissä näkyi kulumia ja osassa laatoista oli joko paloja 

pois tai halkeamia. Kolmannen kerroksen laatoissa oli myös selkeitä kosteusjälkiä 

paikoitellen. Katonreunoilla ja paikoitellen seinistä näkyi myös joitakin vanhoja vuotoja 

jotka viittaavat katon vesivuotoihin. Hajuja ei tuntunut luokkien sisäilmassa. Kellariker-

roksen tiloissa tuntui heikompi ilmanlaatu ja huoneessa 302 haju voi viitata seinäle-

vyihin. Huoneessa 302 on myös oma ilmanvaihtoyksikkönsä jota ei saanut pois pääl-

tä. Kone toimi pienellä teholla. 

Luokkien Ikkunoiden kehykset on listoitettu. Ikkunoissa ei näkyviä ikkunakarmien ja 

seinien tiivistyksiä. Ikkunalaudat olivat siistit ja ehjät. WC- ja saniteettitilat siistit. Pai-

koitellen kulumisen jälkiä. Käytävien ikkunat ovat kaksinkertaiset ja maali osittain ir-

ronnutta. Ikkunakarmeissa näkyy myös puun halkeilua ja irtoilevaa maalia. Paikoitel-

len seinissä pintarappaus irti. katso kuvaliite. 

 

5.2 Ilmanäytteet 

 

Ilmanäytteitä otettiin yhteensä kymmenen kappaletta. Näytteiden mikrobipitoisuudet 

olivat alhaiset, hiivoja, homeita tai bakteereja vähäisiä määriä, eikä tavanomaisesta 

poikkeavaa lajistokirjoa esiintynyt. Aktinomykeettien pitoisuudet pieniä. 

 

6 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Jos vertailee tuloksia keskenään voi havaita että 1 kerroksen näytteissä kokonaispi-

toisuudet ovat hieman korkeampia kuin kerroksista otetuissa näytteissä. Tämä on 

normaalia lähempänä maanvastaisia rakennusosia. Rakennuksen pohjoisen pään 

porraskäytävän ilmanäytteiden tulokset ovat korkeampia vertailtaessa toisen ja kol-

mannen kerroksen käytävänäytteeseen ja luokkahuoneisiin nähden. Rakennepiirus-

tuksista voi havaita että rappukäytävän pohjakerroksessa on tekniset tilat, sähköpää-

keskus, uimahallin laitetiloja ja väestösuojatilat ja putkikanaali. 

 
 

7 TOIMENPIDE-EHDOTUKSET 
 
- Kolmannen kerroksen osalta kattolevyjä tulee vaihtaa ehjiin ja puhtaisiin. 
- Vanhojen vuotokohtien syitä selvitettävä ja korjattava mahdollisuuksien mukaan. 
- Ikkunakarmien ja seinien tiiveyden parantaminen estää epäpuhtauksien pääsyn si-
sätiloihin. 

- Kellarikerroksen osalta selvitys sähkö- sekä putkiläpivientien tiiveyksistä alapohjan 
tai maanvastaisten rakenteisiin nähden. 

- Putkikanaalin tiiveysselvitys 
 
 

ISS Proko Oy 

Kiinteistöjen käytönohjaus 

 

Peter Mandelin 

asiantuntija 
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LIITTEET 1 Pohjapiirros näytteenottopisteistä 

 2 Ilmanäytteiden analyysivastauksia  

3 Valokuvaliite  

4 Tutkimusmenetelmät, vertailuarvoja 
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1 kerros 
 

 
 
2 kerros 
 

 
 
3 kerros 
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Kellaritila ei näytteitä. 
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